
 

 

Ansøgning om driftsstøtte til Børnenes Dyremark.  

Formål:  

At sikre at Børnenes Dyremark kan fortsætte sit virke og tilstedeværelse i Sydhavnen og bidrage til at give 

børn og unge en mulighed for at mødes om en fælles interesse for dyr og natur og derigennem udvikle 

sociale fællesskaber på tværs af sociale, etniske og aldersmæssige skel.  

 

Københavns ejendomme har meddelt Børnenes Dyremark, at de arealer og bygninger, som har været 

rammer for Børnenes Dyremarks i 30 år, skal omfattes af en ny kontrakt. Børnenes Dyremark har ikke 

mulighed for at fortsætte med dyrehold og aktiviteter for bydelens børn og børnefamilier, hvis foreningen 

ikke får hjælp til at dække udgifterne i den nye kontrakt.  

 

Børnenes Dyremark anmoder derfor Kultur- og Fritidsforvaltningen om en driftsbevilling til at sikre 

foreningens videreførelse under de nye lejebetingelser.   

 

Via Kultur- og Fritidsforvaltningen har vi fået oplyst, at den leje vi fremover skal betale vil beløbe sig til  kr. 

906.379 kr. pr. år. lejebeløbet er er sammensat således:  

Basisleje: 835.434 kr. (Dvs. en andelspris på 2.722,76 kr.),  

Adm. Bidrag: 5.398,21 kr. (Dvs. en andelspris på 17,59 kr.) 

Skatter: 356,84 kr. 

Forsikring: 6.684,65 kr. 

Drift: 22.385,23 kr. (A/C beløb) 

Varme: 16.595,55 kr. (A/C beløb) 

Vand: 2.411,92 kr. (A/C beløb) 

El: 17.112,71 kr. (A/C beløb) 

 

Dog må vi sætte spørgsmålstegn ved varmeudgiften, idet der ikke er ført fjernvarme til de bygninger, 

Børnenes Dyremark benytter.    

Som det kan ses i vores vedlagte regnskab betalte vi i sidste regnskabsår knap 34.944 kr. i husleje og strøm. 

Det vil sige at huslejestigningen vil være på 2500%! 

Den øvrige drift af foreningen dvs. udgifter til dyrehold, udstyr, aktiviteter mv. betales via kontingent, 

partsbetalinger og en indtægt fra By&Havn for naturpleje på Sydhavnstippen.  

Beskrivelse af Børnenes Dyremark.  

Børnenes Dyremark er en forening, hvis formål er at give børn og unge en mulighed for at mødes om en 

fælles interesse for dyr og natur og derigennem udvikle sociale fællesskaber på tværs af sociale, etniske og 

aldersmæssige skel, i de mere end 30 år hvor vi har eksisteret på området. Se i øvrigt vedlagte vedtægter.  



På Børnenes Dyremark har vi pt. 13 ponyer/heste. Børn primært fra lokalområdet har mulighed for at få 

part på en pony/hest en dag om ugen. På den dag kan man ride og man har ansvaret for at passe 

pony/hest, muge ud og deltage i fællespligter som oprydning, mugning på fold osv. Mindre børn kan have 

en trækpart, hvor forældre eller en anden voksen er med og også muger osv. Voksne, der har part, skal 

have en dag om ugen, hvor de har ansvaret for enten at morgenfodre, lukke heste ud, sørge for vand osv. 

eller om aftenen at lukke ind, fodre og tjekke at alt er som det skal være.   

Børnenes Dyremark tilbyder også en mulighed for at børn fra området kan have kaniner i et af vores 

fællesbure på området. Der er et fællesskab omkring kaninerne, hvor børnene hjælper hinanden med 

pasning og mødes til sociale arrangementer. Det er en god mulighed. Desuden har vi et et hønselaug der er 

fælles om at passe vores høns. Her har 7 familier en dag hver om ugen, hvor de passer hønsene og samler 

æg.  

Sydhavnstippens Fårelaug er også en del af Børnenes Dyremark. Fårene går det meste af tiden på Tippen, 

sammen med vores 3 alpakaer, og indgår i naturplejen. Om efteråret ilæmmes enkelte får, så der om 

foråret kommer lam til stor glæde både for vores medlemmer og områdets beboere og institutioner.  

Flere voksne, både forældre og andre frivillige, deltager i den daglige drift med blandt andet fordring af 

dyrene morgen og aften, pærepatruljer, hvor de samler hestepærer på stier m.v., deltager i 

vedligeholdsgruppen og meget andet. Vedligeholdsgruppen står for de reparationer, vi selv kan klare, 

kalkning af stald m.v. Fårelaugets medlemmer tæller får en gang om dagen og passer får og lam, når de er 

inde på Børnenes Dyremark.  

Vi er en lokalforankret forening, drevet 100% af frivillige. Idet vi ikke betaler lønninger, og indtil videre har 

været begunstiget af lave faste udgifter, har vi kunnet holde kontingent og partsbetalinger på et minimum, 

så også børn fra ressourcesvage familier (som der er mange i vores lokalområde) har råd til at kunne 

deltage i vores aktiviteter.  

Børnenes Dyremark favner bredt både med hensyn til at bygge bro mellem det nye og det gamle Sydhavn 

og fra de helt unge til de ældre og mellem foreningens medlemmer og besøgende på Børnenes Dyremark. 

Hver eneste dag ret rundt kommer mange børn og børnefamilier forbi Børnenes Dyremark og får oplevelser 

med vores dyr. Ud over den daglige drift som beskrevet ovenfor holder vi en række åbne arrangementer i 

løbet af året. Vi holder loppemarkeder, ponyridning, deltager i Feriecamp, høstpicnic dyrskue på 

plejehjemmet og meget mere.  Vores næste udadvendte arrangement er fastelavn med optog, hvor hver 

ponygruppe går sammen om at klæde pony og sig selv ud inden et optog rundt i bydelen. Bagefter er der 

tøndeslagning, hvor op mod 100 af områdets beboere deltager.  

Som Børnenes Dyremark sætter vi en ære i at være en del af lokalmiljøet og deltager aktivt i lokaludvalget, 

områdefornyelsen og andre relevante lokale forsamlinger.  

Vi mener, at vi bidrager til Sydhavnens miljø og ånd og skaber rammer for mange borgeres oplevelser med 

natur og dyr og bidrager til fællesskabet.Vi håber at der kan findes en løsning i samarbejdet mellem 

kommunens forskellige forvaltninger og vil gøre opmærksom på at Børnenes Dyremark også er aktivt 

involveret i skybrudsprojektet på Karens Minde. 

På bestyrelsens (og børnenes) vegne 

Marie Storr-Paulsen, formand, rie_ras@yahoo.com 

Dorthe Eren, kasserer, boernenesdyremark@gmail.com 
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